
Katalog 2020

www.saaten-union.cz

SÓJA SAATEN-UNION



SÓJA SAATEN-UNION 2020

CORALINE 00(0)

PŘEDNOSTI

 vysoký výnos semen, vysoký obsah N látek
 vysoké nasazení prvního lusku pro snadnější

 sklizeň (13 cm)
 velmi dobrý a vyrovnaný zdravotní stav

POPIS ODRŮDY
CORALINE je raná odrůda (průměrná délka vegetační doby 135 dní). 
CORALINE má rychlý počáteční vývoj (8,1). Rostliny jsou středně 
vysoké až vysoké s vysokým nasazením prvního lusku (13 cm) 
a dobrou odolností poléhání. Kombinace těchto charakteristik 
usnadňuje sklizeň a napomáhá stabilizaci výnosu. Velmi dobrý a vyrov-
naný zdravotní stav (odolnost bakteriózám 7, plísní sóji 7,4) je předpo-
kladem vysokých výnosů zrna středně vysoké HTS s vysokým obsahem 
dusíkatých látek (38,6 %). Ke stabilitě výnosů napomáhá také výborná 
odolnost vůči praskání lusků. CORALINE je krmná odrůda.

VÝSEV
CORALINE je vhodná odrůda pro KVO, ŘVO a OVO. Doporučený výse-
vek je 60–65 semen/m2. Časný výsev je výhodný s ohledem na využití 
půdní vláhy.

99,5

V
ý
n
o
s 

se
m

en
 (

%
)

100,0

100,5

101,0

101,5

102,0

CORALINE – vysoký výnos semen
a vysoký obsah N látek

CORALINE Průměr kontrol
Kofu a Brunensis

3,97 t/ha

37,5 %
N látek

4,05 t/ha

38,6 %
N látek

VLASTNOSTI

Ranost

Barva květu

Barva semene

Výsevek (semen/m2)

Barva pupku

Oblast pěstování

raná odrůda – 00(0)

fi alová

žluto-hnědá

60 – 65

tmavá (tmavě hnědá)

KVO, ŘVO, OVO

Legenda:  - - - -  = nízký, náchylný, nevhodný   /   ++++ = vysoký, odolný, velmi vhodný Zdroj: ÚKZÚZ, podklady pro registraci, raný sortiment

Výška rostlin

Odolnost poléhání

HTS

Zdravotní stav

Obsah N látek

---- +-- +++--- ++- ++++0

188 g



SÓJA SAATEN-UNION 2020

NOVINKAACARDIA
 000

PŘEDNOSTI

 špičkový výnos semen
 vynikající adaptabilita různým půdně-

 -klimatickým podmínkám
 vysoké nasazení prvního lusku
 vysoká HTS (>200 g)

POPIS ODRŮDY
ACARDIA je mimořádně výkonnou ranou až velmi ranou odrůdou. Její 
špičkové výnosy podtrhují velmi vysokou adaptabilitu různým půdně-
-klimatickým podmínkám a velmi dobrý zdravotní stav s dobrou odol-
ností hlízence. ACARDIA je vynikající odrůdou také pro lehčí půdy. 
Vysoko nasazený první lusk (12 cm), vysoká odolnost praskání lusků
a vysoká odolnost poléhání (8) ulehčuje sklizeň a snižuje sklizňové 
ztráty. ACARDIA je vhodná také pro potravinářské využití.

VÝSEV
ACARDIA je vhodná pro pěstování v KVO, ŘVO a OVO. Doporučený 
výsevek je 60–65 semen/m2.

ACARDIA patří k výnosové špičce

10

V
ý
n
o
s 

se
m

en
 (

%
)

Vlhkost při sklizni (%)

70

75

80

85

90

95

100

105

110

115

11 12 13

ACARDIA

VLASTNOSTI

Ranost

Barva květu

Barva semene

Výsevek (semen/m2)

Barva pupku

Oblast pěstování

raná až velmi raná odrůda – 000

fi alová

žlutá

60 – 65

světlá (žlutá)

OVO, KVO, ŘVO

Zdroj: SAATEN-UNION screening 2018, velmi raný sortiment, 7 lokalit

Legenda:  - - - -  = nízký, náchylný, nevhodný   /   ++++ = vysoký, odolný, velmi vhodný

Výška rostlin

Odolnost poléhání

HTS

Zdravotní stav

Obsah N látek

---- +-- +++--- ++- ++++0

200 g



SAATEN-UNION CZ s.r.o.
Chaloupky 354, Šaratice 683 52

tel.: 541 22 11 75

www.saaten-union.cz

Veškeré uvedené informace a údaje jsou zpracovány dle nejlepších znalostí se zohledněním výsledků pokusů a pozorování. 
Mimořádná pozornost byla věnována výsledkům ÚKZÚZ Brno, šlechtitelů a praxe. Přesto záruky nebo ručení za postupy v jednotlivých 
případech nelze převzít, neboť podmínky pro růst a vývoj rostlin jsou vlivem faktorů velmi různorodé. Vydáním tohoto katalogu 
pozbývají všechny reklamní tiskoviny k uvedeným odrůdám svojí platnost. Stav informací k říjnu 2019.

Odborná poradenská služba:

9 Ing. Adam Čáslava
 727 970 552
 adam.caslava@saaten-union.cz

8 Ing. Viktor Mačura, MBA
 724 338 009
 viktor.macura@saaten-union.cz

7 Ing. Luboš Pivoňka
 724 520 873
 lubos.pivonka@saaten-union.cz

6 Vlastislav Nosek
 724 338 006
 vlastislav.nosek@saaten-union.cz

5 Bc. Pavel Stárek
 724 371 901
 pavel.starek@saaten-union.cz

2 Ing. Otto Holoubek
 606 097 619
 otto.holoubek@saaten-union.cz

3 Ing. Zdenka Piroltová
 724 338 004
 zdenka.piroltova@saaten-union.cz

1 Ing. Vojtěch Škrabal
 724 371 902
 vojtech.skrabal@saaten-union.cz

4 Zdeněk Kadlec, DiS.
 724 338 005
 zdenek.kadlec@saaten-union.cz

Žďár n. 
Sázavou

Znojmo

Vsetín

Třebíč

Trutnov

Tábor

Tachov

Svitavy

Sokolov
Rychnov 

n. Kněžnou

Rokycany

Rakovník

Příbram

Prachatice

Praha

Plzeň

Písek Pelhřimov

Pardubice

Opava

Nymburk

NáchodMladá 
Boleslav

Kutná 
Hora

Kolín

Klatovy

Jindřichův 
Hradec

Jihlava

Jičín

Chrudim

Chomutov

Cheb

Hradec 
Králové

Havlíčkův 
Brod

Frýdek 
- Místek

Domažlice

Děčín

Český Krumlov

České 
Budějovice

Česká 
Lípa

Beroun

Benešov

Louny
Kladno

Jablonec 
n. Nisou

Strakonice

LitoměřiceMost

Karlovy 
Vary

Mělník

Liberec
Semily

Brno

Karviná

Ústí
nad Labem

okr. 
Brno venkov

Teplice

55

88

66 44

77

99
Olomouc

Přerov

Zlín

Uherské 
HradištěHodonín

Jeseník
Bruntál

Prostějov

Šumperk
22

Blansko
Vyškov Kroměříž

Nový 
Jičín

Ostrava

Ústí n. 
Orlicí 33

Břeclav

11


